imperium evertant, libertatem præferunt : si perverterint, libertatem ipsam aggredientur. Frustra Cassium amovisti⁹, si gliscere et vigere Brutorum æmulos passurus es. Denique nihil ipse de Thræseæ scripseris ; disceptatorem senatum nobis relinque.

II. VERBA AMICORUM THRÆSEÆ. Cap. 25 et 26. (An de R. 820. — Ap. J.-C. 66.)

Thræseæ, quum sibi imminere accusationem videret, inter proximos consultavit, tentaretne defensionem, an sperneret : diversa consilia afferebantur. Quibus intrari curiam placebat dixerunt :

Securos esse de constantia ejus : nihil dicturum, nisi quo gloriam augetet. Segnes et pavidos supremis suis secretum circumdare. Aspiceret populus virum morti obvium : audiret senatus voces quasi ex aliquo numine supra humanas : posse ipso miraculo etiam Neronem permoveri. Sin crudelitati insisteret, distingui certe apud posteros memoriam honesti exitus ab ignavia per silentium pereuntium.

Contra, qui opperendum domi censebant, de ipso Thræseæ eadem ; sed ludibria et contumelias imminere. Subtraheret aures conviciis et probris. Non solum Cossutianum aut Eprium¹ ad scelus promptos ; superesse qui forsitan manus ietusque per immanitatem ausuri² ; etiam bonos metu sequi. Detraheret potius senatui, quem perornavisset, infamiam tanti flagitii, et relinqueret incertum, quid, viso Thræseæ reo, decreturi Patres fuerint. Ut Neronem flagitiorum pudor caperet, irrita spe agitari ; multoque magis timendum, ne in conjugem, in familiam, in cetera pignora ejus sæviret. Proinde intemeratus, impollutus, quorum vestigiis et studiis vitam duxerit, eorum gloria peteret finem.

III. ORATIO EPRII MARCELLI IN THRÆSEAM. Cap. 28. (An de R. 820. — Ap. J.-C. 66.)

Eprius Marcellus, socius a Nerone adjunctus erat Cossutiano in accusando Thræseæ. Quum igitur princeps per questorem suum arguisset Patres, quod publica munia desererent, ac plerique, adepti consulatum et sacerdotia, hortorum potius amœnitati inservirent, hoc velut telo arrepto, Eprius maxima vi vociferatur :

⁹ Cassium amovisti. Cassius, coupable de richesse et de probité, venait d'être relégué en Sardaigne.

II. — ¹ Eprium. Eprius Marcellus, autre concussionnaire, condamné pour ses brigandages en Lycie. Néron l'avait aussi lancé sur Thræseæ. — ² Manus ietusque ausuri. Sous-entendu *sint*. *Audere ictus* est une expression parfaitement naturelle et conforme à l'analogie ; *manus* s'y joint par attraction.

SUMMAM rempublicam¹ agi; contumacia inferiorum lenitatem imperitantis deminui. Nimum mites ad eam diem Patres, qui Thraseam descendentem², qui generum ejus, Helvidium Priscum³ in iisdem furoribus, simul Paconium Agrippinum⁴ paterni in principis odii heredem, et Curtium Montanum⁵ detestanda carmina facitantes, eludere impune sinerent. Requirere se in senatu consularem, in votis sacerdotem, in jurejurando civem: nisi, contra instituta et caerimonias majorum proditorem palam et hostem Thrasea induisset. Denique ageret senatorem, et principis obtrectatores protegere solitus, veniret, censeret quid corrigi aut mutari vellet: facilius perlaturus singula increpantem, quam nunc silentium perferrent omnia damnantis. Pacem illi per orbem terræ, an victorias sine damno exercituum, displicere? Ne hominem bonis publicis mœstum, et qui fora, theatra, templa pro solitudine haberet⁶, qui minitaretur exsilium suum, ambitionis prævæ compotem facerent. Non illi consulta hæc, non magistratus, aut Romanam urbem videri⁷. Abrumperet vitam ab ea civitate, cujus caritatem olim, nunc et aspectum exuisset⁸.